多摩市農業委員会協議会要点録

日   時:  令和２年11月24日(火) 午後2時40分～

場   所: 多摩市役所 第一委員会室

出席委員: １番  萩原弘委員 ２番  柚木実委員 ３番  萩原重治委員
 ５番  新倉隆委員 ６番  大松誠二委員
 ８番  伊藤忠男委員 10番  澤登早苗委員 11番  増田実生委員
 12番  武内好惠委員 13番  小暮和幸委員 14番  青木幸子委員

１
｢第47回農業委員会等功労者｣｢令和2年度農業功労者｣表彰事業の実施について(報告)
▶推薦書のとおり、委員会として推薦者を決定した

２
たま広報への記事掲載について(協議)
▶内容中、発行時の時制を一致させ、根菜類の定義を整え、冬野菜の写真を掲載することで決定した

3
農地利用状況調査結果について(報告)
▶調査時に確認が必要な農地について担当委員から確認結果の報告を受けたほか、文書指導が必要

な農地について、指導文書案を提示し各委員に了解をいただいた

4
福祉農園用地としての農地賃借の希望について(協議)
▶適切な該当農地がある場合は、事務局までお声がけいただくことを確認した

5
南鶴牧小学校での農業事業について(協議)
▶相澤前委員が実施してきた農業授業の後継者を募ったところ、増田委員が中心となって関係委員と共

にご対応いただけることとなった

6
令和３年２月南多摩地区農業委員会連絡協議会｢講演会｣について(協議)
▶聴講講師の希望やテーマについて各委員に情報や希望を募り、12月協議会で再度確認することとした

7
その他
▶害獣対策の捕獲対策に関する捕獲件数等についての報告を、12月の協議会で行うことを確認した

※農業委員会だよりについて委員協議を行い、最終稿に向けての確認を行った